

Direct Gruppen A/S

Ewaldsgade 7, 2200 København N

CVR-nr. 19 67 21 82

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30/5-16



Peter Nyemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Direct Gruppen A/S Ewaldsgade 7 2200 København N
	Telefon: 39971020 Hjemmeside: www.directgruppen.dk
	CVR-nr.: 19 67 21 82 Stiftet: 1. november 1996 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lasse Bolander, formand Henrik Saustrup Grethe Fugleholm Berg Henrik Hobel
Direktion	Peter Nyemann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	DM Partner A/S, København IDQ A/S, København
Associerede virksomheder	Director A/S, København TMPO Aarhus A/S, Aarhus Webjuice.dk A/S, København Ivologic ApS, København

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at rådgive, implementere og systemudvikle indenfor Datadriven Marketing, Big Data og digitale CRM processer.

Formålet udøves gennem aktivt ejerskab af virksomheder som hver i sær er højt respekterede specialister indenfor Selskabets aktivitetsområde og tilsammen tilbyder markedet unikke løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2015 oplevet en vækst på 14% og realiseret et ordinære resultat efter skat udgør 4.425 t.kr. mod 3.710 t.kr. sidste år. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende og i tråd med forventningerne.

I koncernen indgår de 100% ejede datterselskaberne:

- DM Partner A/S
- iDQ A/S

Derudover er følgende virksomheder tilknyttet Direct Gruppen med udgangen af 2015:

- Ivo Logic ApS (31%)
- Director A/S (30%)
- Webjuice.dk A/S (25%)
- TMPO A/S (10%)

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2015	2014	2015	2014
Bruttoresultat	1.620.000	1.490.000	31.166.835	27.400.287
Andre eksterne omkostninger	-815.536	-842.366	-8.079.210	-7.267.233
1 Personaleomkostninger	-1.252.887	-1.060.796	-17.386.927	-15.322.171
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	10.000	-195.303	-187.650
Driftsresultat	-448.423	-403.162	5.505.395	4.623.233
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.515.842	3.763.293	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	299.000	404.769	299.000	404.769
Finansielle indtægter	6.293	2.661	7.736	12.633
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-99.999	0	-99.999
3 Finansielle omkostninger	-51.302	-56.540	-55.026	-57.086
Resultat før skat	4.321.410	3.611.022	5.757.105	4.883.550
4 Skat af årets resultat	103.353	98.959	-1.332.342	-1.173.569
Årets resultat	4.424.763	3.709.981	4.424.763	3.709.981
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	752.549	3.763.293		
Udbytte for regnskabsåret	3.674.763	3.300.000		
Disponeret fra overført resultat	-2.549	-3.353.312		
Disponeret i alt	4.424.763	3.709.981		

Balance 31. december

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	0	180.000	360.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	180.000	360.000
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	10.386	25.689
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	10.386	25.689
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.515.842	4.763.293	0	0
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.367.000	2.367.000	2.367.000	2.367.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	81.540	75.500	81.540	75.500
	Andre tilgodehavender	36.464	36.464	326.422	326.422
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.000.846	7.242.257	2.774.962	2.768.922
	Anlægsaktiver i alt	8.000.846	7.242.257	2.965.348	3.154.611

Balance 31. december

Aktiver	Moderselskab		Koncern	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>				
Omsætningsaktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	823.800	960.894	9.943.459	7.934.658
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	713.446	0	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	328.769	480.622	328.769	280.622
Tilgodehavende selskabsskat	507.353	403.861	0	0
Andre tilgodehavender	289.085	74.707	316.608	111.818
Periodeafgrænsningsposter	39.719	1.176	456.851	585.199
Tilgodehavender i alt	<u>2.702.172</u>	<u>1.921.260</u>	<u>11.045.687</u>	<u>8.912.297</u>
Likvide beholdninger	<u>75.012</u>	<u>1.028.917</u>	<u>4.482.654</u>	<u>5.936.849</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.777.184</u>	<u>2.950.177</u>	<u>15.528.341</u>	<u>14.849.146</u>
Aktiver i alt	<u>10.778.030</u>	<u>10.192.434</u>	<u>18.493.689</u>	<u>18.003.757</u>

Balance 31. december

Passiver		Moderselskab		Koncern	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	555.556	555.556	555.556	555.556
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.414.181	2.661.632	0	0
11	Overført resultat	2.330.846	2.333.395	5.745.027	1.031.734
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.674.763	3.300.000	3.674.763	7.063.293
	Egenkapital i alt	9.975.346	8.850.583	9.975.346	8.650.583
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	1.606	22.982
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	1.606	22.982
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	2.033	18.121	122.179	21.918
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	50.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	207.949	329.500	2.789.635	2.867.425
	Gæld til associerede virksomheder	368.289	661.068	368.289	661.068
	Selskabsskat	0	0	949.718	909.585
	Anden gæld	224.413	333.162	4.236.916	4.331.922
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	538.274
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	802.684	1.341.851	8.516.737	9.330.192
	Gældsforpligtelser i alt	802.684	1.341.851	8.516.737	9.330.192
	Passiver i alt	10.778.030	10.192.434	18.493.689	18.003.757

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Noter**1. Personaleomkostninger**

Lønninger og gager	990.736	918.550	14.637.470	13.060.873
Pensioner	0	0	1.366.819	1.097.145
Andre omkostninger til social sikring	12.819	9.974	181.084	124.310
Personaleomkostninger i øvrigt	249.332	132.272	1.201.554	1.039.843
	<u>1.252.887</u>	<u>1.060.796</u>	<u>17.386.927</u>	<u>15.322.171</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	0	0	180.000	180.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	35.000	15.303	68.933
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-45.000	0	-61.283
	<u>0</u>	<u>-10.000</u>	<u>195.303</u>	<u>187.650</u>

3. Finansielle omkostninger

Andre renteomkostninger	51.302	56.540	55.026	57.086
	<u>51.302</u>	<u>56.540</u>	<u>55.026</u>	<u>57.086</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-103.353	-77.861	1.353.718	1.235.585
Årets regulering af udskudt skat	0	-21.098	-21.376	-62.016
	<u>-103.353</u>	<u>-98.959</u>	<u>1.332.342</u>	<u>1.173.569</u>

Noter

		Koncern	
		31/12 2015	31/12 2014
5.	Goodwill		
	Kostpris 1. januar 2015	900.000	900.000
	Kostpris 31. december 2015	900.000	900.000
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-540.000	-360.000
	Årets afskrivninger	-180.000	-180.000
	Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-720.000	-540.000
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	180.000	360.000
6.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar 2015	0	252.982
	Tilgang i årets løb	0	0
	Afgang i årets løb	0	-252.982
	Kostpris 31. december 2015	0	0
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	112.982
	Årets afskrivninger	0	35.000
	Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-147.982
	Af- og nedskrivninger 31. december 2015	0	0
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0
		750.646	1.163.628
		0	0
		0	-412.982
		750.646	750.646
		-724.957	-866.089
		-15.303	-68.933
		0	210.065
		-740.260	-724.957
		10.386	25.689

Noter**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris 1. januar 2015	2.101.661	2.101.661	0	0
Kostpris 31. december 2015	2.101.661	2.101.661	0	0
Opskrivninger 1. januar 2015	2.661.632	-1.101.661	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.515.842	3.763.293	0	0
Udbytte	-3.763.293	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2015	3.414.181	2.661.632	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.515.842	4.763.293	0	0

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
DM Partner A/S	København	100 %
IDQ A/S	København	100 %

Noter

8. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	54.500	2.154.500	2.367.000	2.154.500
Tilgang i årets løb	2.312.500	312.500	0	312.500
Afgang i årets løb	0	-100.000	0	-100.000
Kostpris 31. december 2015	2.367.000	2.367.000	2.367.000	2.367.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.367.000	2.367.000	2.367.000	2.367.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Direct Gruppen A/S
Director A/S, København	30 %	1.305.928	563.556	42.000
TMPO Aarhus A/S, Aarhus	10 %	0	0	12.500
Webjuice.dk A/S, København	25 %	1.286.595	1.286.595	2.000.000
Ivologic ApS, København	31,25 %	416.377	-136.997	312.500
		3.008.900	1.713.154	2.367.000

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	555.556	555.556	555.556	555.556
	555.556	555.556	555.556	555.556

Aktiekapitalen består af 555.556 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	2.661.632	-1.101.661	0	0
Resultatandel	752.549	3.763.293	0	0
	3.414.181	2.661.632	0	0

Noter**11. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2015	2.333.395	5.686.707	5.745.027	1.031.734
Årets overførte overskud eller underskud	-2.549	-3.353.312	0	0
	<u>2.330.846</u>	<u>2.333.395</u>	<u>5.745.027</u>	<u>1.031.734</u>

12. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2015	3.300.000	900.000	0	0
Udloddet udbytte	-3.300.000	-900.000	0	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.674.763</u>	<u>3.300.000</u>	<u>3.674.763</u>	<u>7.063.293</u>
	<u>3.674.763</u>	<u>3.300.000</u>	<u>3.674.763</u>	<u>7.063.293</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ligeledes mellemværende mellem Danske Bank og DM Partner A/S.

14. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for DM Partner A/S's mellemværende med pengeinstitut. DM Partner A/S's bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 96 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ivologic ApS's mellemværende med pengeinstitut med. Ivologic ApS's bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 242 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: xx t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
